
ZARZĄDZENIE NR 108/2025 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dragacz na 2025 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn.zm.1)) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 218.498,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 67.405.405,82 zł, w tym dochody bieżące 
55.872.231,94 zł, dochody majątkowe 11.533.173,88 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 218.498,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 75.500.270,46 zł, w tym wydatki bieżące 
56.295.002,25 zł, wydatki majątkowe 19.205.268,21 zł. 

§ 3. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wydatki Funduszu Sołeckiego określone w załączniku Nr 11 do uchwały Nr IX/64/24 z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok z późniejszymi zmianami, 
otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszego zarządzenia 

§ 7. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2025 rok obejmuje załącznik 
Nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 621 i poz. 1301 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 108/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 510 983,11 14 814,00 11 525 797,11

75814 Różne rozliczenia finansowe 332 545,47 14 814,00 347 359,47

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

138 537,00 14 814,00 153 351,00

852 Pomoc społeczna 1 474 646,60 14 142,00 1 488 788,60

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

175 985,00 5 556,00 181 541,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

175 985,00 5 556,00 181 541,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 339 530,00 8 190,00 347 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

278 850,00 8 190,00 287 040,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 136 564,00 344,00 136 908,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

564,00 344,00 908,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 8 954,00 52,00 9 006,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 954,00 52,00 9 006,00

855 Rodzina 5 293 899,40 189 542,00 5 483 441,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 097 865,00 183 104,00 5 280 969,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 049 865,00 183 104,00 5 232 969,00

85595 Pozostała działalność 45 546,00 6 438,00 51 984,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

45 546,00 6 438,00 51 984,00

Razem: 67 186 907,82 218 498,00 67 405 405,82

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 108/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 708 578,07 0,00 9 708 578,07

75095 Pozostała działalność 1 153 073,08 0,00 1 153 073,08

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

406 195,28 -130,00 406 065,28

URZĄD GMINY DRAGACZ 406 195,28 -130,00 406 065,28

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

162 100,00 130,00 162 230,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 162 100,00 130,00 162 230,00

801 Oświata i wychowanie 30 299 340,11 14 814,00 30 314 154,11

80101 Szkoły podstawowe 16 465 023,18 14 814,00 16 479 837,18

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

10 201 345,83 14 814,00 10 216 159,83

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 16. PUŁKU UŁANÓW
WIELKOPOLSKICH W GRUPIE

4 842 597,24 8 351,00 4 850 948,24

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

2 776 601,98 3 230,00 2 779 831,98

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ZIEMI KOCIEWSKIEJ W
DRAGACZU

2 582 146,61 3 233,00 2 585 379,61

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 445 468,99 0,00 445 468,99

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

14 879,27 150,00 15 029,27

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

7 822,27 150,00 7 972,27

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

402 002,72 -150,00 401 852,72

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

221 914,07 -150,00 221 764,07

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 660 431,54 -800,00 2 659 631,54

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

96 235,00 -690,00 95 545,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

29 760,00 -800,00 28 960,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ZIEMI KOCIEWSKIEJ W
DRAGACZU

13 896,00 110,00 14 006,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 455 996,56 -110,00 2 455 886,56

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ZIEMI KOCIEWSKIEJ W
DRAGACZU

400 132,61 -110,00 400 022,61

80195 Pozostała działalność 180 707,00 800,00 181 507,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

154 447,00 800,00 155 247,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

25 716,00 800,00 26 516,00

852 Pomoc społeczna 3 889 228,60 14 142,00 3 903 370,60

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

235 985,00 5 556,00 241 541,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

235 985,00 5 556,00 241 541,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 235 985,00 5 556,00 241 541,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 676 734,00 8 190,00 684 924,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

381 256,00 8 190,00 389 446,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 381 256,00 8 190,00 389 446,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 185 698,00 344,00 186 042,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

183 998,00 344,00 184 342,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 183 998,00 344,00 184 342,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 8 954,00 52,00 9 006,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

8 954,00 52,00 9 006,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 8 954,00 52,00 9 006,00

85295 Pozostała działalność 277 903,00 0,00 277 903,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

214 815,50 100,53 214 916,03

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 214 815,50 100,53 214 916,03

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 2



1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

49 587,50 -100,53 49 486,97

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 49 587,50 -100,53 49 486,97

855 Rodzina 6 528 061,60 189 542,00 6 717 603,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 361 034,00 183 104,00 5 544 138,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

89 210,15 -1 725,91 87 484,24

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 62 210,15 -1 725,91 60 484,24

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

4 392 905,75 137 135,53 4 530 041,28

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 4 392 905,75 137 135,53 4 530 041,28

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

878 918,10 47 694,38 926 612,48

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 878 918,10 47 694,38 926 612,48

85504 Wspieranie rodziny 110 251,40 20 384,23 130 635,63

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

109 501,40 20 384,23 129 885,63

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 109 501,40 20 384,23 129 885,63

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 60 445,00 -20 384,23 40 060,77

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

60 445,00 -20 384,23 40 060,77

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 60 445,00 -20 384,23 40 060,77

85595 Pozostała działalność 46 276,00 6 438,00 52 714,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

11 732,14 971,97 12 704,11

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 11 732,14 971,97 12 704,11

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

34 543,86 4 502,84 39 046,70

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 34 543,86 4 502,84 39 046,70

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 963,19 963,19

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 0,00 963,19 963,19

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 398 205,08 0,00 7 398 205,08

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 595 586,00 15 000,00 1 610 586,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 3



1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

648 486,00 15 000,00 663 486,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 648 486,00 15 000,00 663 486,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

918 920,00 -15 000,00 903 920,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

73 864,00 -15 000,00 58 864,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 73 864,00 -15 000,00 58 864,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 758 117,84 0,00 1 758 117,84

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 435 851,30 0,00 1 435 851,30

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

611 665,77 1 500,00 613 165,77

URZĄD GMINY DRAGACZ 611 665,77 1 500,00 613 165,77

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

120 175,53 -1 500,00 118 675,53

URZĄD GMINY DRAGACZ 120 175,53 -1 500,00 118 675,53

Razem: 75 281 772,46 218 498,00 75 500 270,46

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 108/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 301 626,00 8 242,00 309 868,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 278 850,00 8 190,00 287 040,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

278 850,00 8 190,00 287 040,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 8 954,00 52,00 9 006,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 954,00 52,00 9 006,00

855 Rodzina 5 140 993,00 183 104,00 5 324 097,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 049 865,00 183 104,00 5 232 969,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 049 865,00 183 104,00 5 232 969,00

Razem: 6 347 764,62 191 346,00 6 539 110,62

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 108/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 18 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 301 626,00 8 242,00 309 868,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 278 850,00 8 190,00 287 040,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

278 850,00 8 190,00 287 040,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 8 954,00 52,00 9 006,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

8 954,00 52,00 9 006,00

855 Rodzina 5 140 993,00 183 104,00 5 324 097,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 049 865,00 183 104,00 5 232 969,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

32 740,15 -1 725,91 31 014,24

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

4 391 855,75 137 135,53 4 528 991,28

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

625 269,10 47 694,38 672 963,48

Razem: 6 347 764,62 191 346,00 6 539 110,62

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 108/2025

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Dochody Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

DOCHODY RAZEM 201 978,95 21 596,00 223 574,95

750 Administracja publiczna 37,52 0,00 37,52

75011 Urzędy wojewódzkie 37,52 0,00 37,52

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 37,52 0,00 37,52

758 Różne rozliczenia 138 537,00 14 814,00 153 351,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 138 537,00 14 814,00 153 351,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 138 537,00 14 814,00 153 351,00

801 Oświata i wychowanie 914,43 0,00 914,43

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
914,43 0,00 914,43

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 914,43 0,00 914,43

852 Pomoc społeczna 16 944,00 344,00 17 288,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 380,00 0,00 16 380,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16 380,00 0,00 16 380,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 564,00 344,00 908,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 564,00 344,00 908,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 45 546,00 6 438,00 51 984,00

85595 Pozostała działalność 45 546,00 6 438,00 51 984,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 45 546,00 6 438,00 51 984,00

Plan finansowy rachunku środków z FUNDUSZU POMOCY  na rok 2025

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Grupa 

wydatków
Wydatki Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

WYDATKI RAZEM 336 279,19 21 596,00 370 751,19

750 Administracja publiczna 37,52 0,00 37,52

75011 Urzędy wojewódzkie 37,52 0,00 37,52

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 37,52 0,00 37,52

801 Oświata i wychowanie 273 751,67 14 814,00 301 441,67

80101 Szkoły podstawowe 271 208,24 14 814,00 286 022,24

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 79 641,24 14 814,00 94 455,24

SP Grupa 34 347,00 8 351,00 42 698,00

SP Michale 43 694,24 3 230,00 46 924,24

SP Dragacz 1 600,00 3 233,00 4 833,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 191 567,00 0,00 191 567,00

SP Grupa 72 652,00 0,00 72 652,00

SP Michale 117 615,00 0,00 117 615,00

SP Dragacz 1 300,00 0,00 1 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 208,00 0,00 208,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 208,00 0,00 208,00

SP Michale 208,00 0,00 208,00

80104 Przedszkola 411,00 0,00 411,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 411,00 0,00 411,00

80107 Świetlice szkolne 782,00 0,00 782,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 782,00 0,00 782,00

SP Grupa 420,00 0,00 420,00

SP Michale 262,00 0,00 262,00

SP Dragacz 100,00 0,00 100,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 010,00 0,00 1 010,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 010,00 0,00 1 010,00

Urząd Gminy 1 010,00 0,00 1 010,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 516,00 0,00 516,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 516,00 0,00 516,00

SP Grupa 275,00 0,00 275,00

SP Michale 235,00 0,00 235,00

Przedszkole 6,00 0,00 6,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 11 543,00 0,00 11 543,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 11 543,00 0,00 11 543,00

SP Grupa 7 465,00 0,00 7 465,00

SP Michale 3 770,00 0,00 3 770,00

Przedszkole 308,00 0,00 308,00

80149 Stołówki szkolne i przedszkolne 20,00 0,00 20,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20,00 0,00 20,00

Przedszkole 20,00 0,00 20,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
914,43 0,00 914,43

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 914,43 0,00 914,43

SP Grupa 760,45 0,00 760,45

SP Michale 153,98 0,00 153,98

80195 Pozostałe wydatki 15,00 0,00 15,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 15,00 0,00 15,00

SP Grupa 8,00 0,00 8,00

SP Michale 7,00 0,00 7,00
Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 16 944,00 344,00 17 288,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 380,00 0,00 16 380,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 16 380,00 0,00 16 380,00

GOPS 16 380,00 0,00 16 380,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 564,00 344,00 908,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 564,00 344,00 908,00

GOPS 564,00 344,00 908,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 45 546,00 6 438,00 51 984,00

85595 Pozostała działalność 45 546,00 6 438,00 51 984,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 11 002,14 971,97 11 974,11

GOPS 11 002,14 971,97 11 974,11

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 34 543,86 4 502,84 39 046,70

GOPS 34 543,86 4 502,84 39 046,70

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 963,19 963,19

GOPS 0,00 963,19 963,19

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6

do Zarządzenia Nr 108/2025

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

Sołectwo Nr zadania Nazwa zadania Plan na zadanie Rozdział
grupa 

wydatków
kwota planu zmiana Plan po zmianie

1 Wizerunek wsi 3 000,00 92695 3 000,00 0,00 3 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 3 000,00 0,00 3 000,00

2 Integracja kulturalno-społeczna 5 774,80 92109 5 774,80 0,00 5 774,80

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 5 606,36 0,00 5 606,36

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 168,44 0,00 168,44

3 Utrzymanie świetlicy wiejskiej 26 000,00 92109 26 000,00 0,00 26 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 26 000,00 0,00 26 000,00

34 774,80 34 774,80 0,00 34 774,80

1

Zajęcia dodatkowe dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych w świetlicy wiejskiej, imprezy 

integracyjno-kulturalne dla mieszkańców 

sołectwa, wyposażenie i utrzymanie 

budynku świetlicy

20 000,00 92109 20 000,00 0,00 20 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 400,00 1 500,00 10 900,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 10 600,00 -1 500,00 9 100,00

2

Konserwacja i przeglądy placu zabaw, 

siłowni zewnetrznej oraz konserwacja boisk 

do siatkówki i piłki nożnej oraz terenu przy 

świetlicy wiejskiej

5 560,10 92695 5 560,10 0,00 5 560,10

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 5 560,10 0,00 5 560,10

3

Rozbudowa parkingu oraz utwardzenie 

podjazdu od strony zachodniej budynku 

świetlicy wiejskiej

19 557,00 92109 19 557,00 0,00 19 557,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 19 557,00 0,00 19 557,00

4
Przebudowa pomieszczeń w świetlicy 

wiejskiej w Dolnej Grupie 
14 943,00 92109 14 943,00 0,00 14 943,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 14 943,00 0,00 14 943,00

wydatki inwestycyjne 14 943,00 0,00 14 943,00

60 060,10 60 060,10 0,00 60 060,10

1
Przegląd i utrzymanie placu zabaw i  

siłowni
4 789,82 92695 4 789,82 0,00 4 789,82

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 789,82 0,00 4 789,82

2
Organizacja warsztatów i imprez 

plenerowych
7 000,00 92109 7 000,00 0,00 7 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 769,35 0,00 6 769,35

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 230,65 0,00 230,65

3
Zakup 2 kompletó ubrań spejalnych dla 

OSP Dragacz
6 000,00 75412 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 000,00 0,00 6 000,00

4

Zagospodarowanie terenu wokół śietlicy, 

doposażenie świetlicy
32 000,00 92109 32 000,00 0,00 32 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 32 000,00 0,00 32 000,00

49 789,82 49 789,82 0,00 49 789,82

1
Zakup i montaż monitoringu plau zabaw, 

boiska i budynku świetlicy
7 400,00 92695 7 400,00 0,00 7 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 7 400,00 0,00 7 400,00

2 Imprezy kulturalne ogólnodostępne 7 800,00 92109 7 800,00 0,00 7 800,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 7 600,00 0,00 7 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 200,00 0,00 200,00

Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na 2025

BRATWIN

RAZEM BRATWIN

DOLNA GRUPA

RAZEM DOLNA GRUPA

DRAGACZ

RAZEM DRAGACZ

FLETNOWO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



3
Wyposażenie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej
3 400,00 92109 3 400,00 0,00 3 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 3 400,00 0,00 3 400,00

4 Remont i utrzymanie placu zabaw 9 200,00 92695 9 200,00 0,00 9 200,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 200,00 0,00 9 200,00

5
Zakup umundurowania bojowego dla OSP 

Fletnowo
4 872,69 75412 4 872,69 0,00 4 872,69

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 872,69 0,00 4 872,69

32 672,69 32 672,69 0,00 32 672,69

1  Utrzymanie placu zabaw i siłowni 15 000,00 92695 15 000,00 0,00 15 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100
15 000,00 0,00 15 000,00

2  Utrzymanie terenów zielonych 1 687,72 90095 1 687,72 0,00 1 687,72

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 687,72 0,00 1 687,72

3 Oświetlenie solarne na terenie sołectwa 11 808,00 90015 11 808,00 0,00 11 808,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 11 808,00 0,00 11 808,00

4
Integracja i warsztaty dla mieszkańców 

sołectwa

19 192,00 92195
19 192,00 0,00 19 192,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 19 192,00 0,00 19 192,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

47 687,72 47 687,72 0,00 47 687,72

1 Utrzymanie placu zabaw, siłowni i boiska 21 582,61 92695 21 582,61 0,00 21 582,61

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 21 582,61 0,00 21 582,61

2 Integracja mieszkańców i promocja wsi 10 000,00 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 660,00 0,00 9 660,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 340,00 0,00 340,00

3 Zakup stojaków do rowerów 1 000,00 60095 1 000,00 0,00 1 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 000,00 0,00 1 000,00

4 Wykonanie boiska do siatkówki 0,00 92695 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 0,00 0,00 0,00

5 Utrzymanie i doposażenie świetlicy 10 000,00 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 10 000,00 0,00 10 000,00

42 582,61 42 582,61 0,00 42 582,61

1 Utrzymanie placu zabaw, siłowni i boiska
15 000,00 92695 15 000,00 0,00 15 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 13 500,00 0,00 13 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 1 500,00 0,00 1 500,00

2 Zagospodarowanie terenów zielonych 4 000,00 90095 4 000,00 0,00 4 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 000,00 0,00 4 000,00

3
Aktywizacja różnych grup wiekowych - 

promowanie aktywnego trybu życia
5 060,10 92109 5 060,10 0,00 5 060,10

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 891,66 0,00 4 891,66

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 168,44 0,00 168,44

4
Utrzymanie i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej
36 000,00 92109 36 000,00 0,00 36 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 36 000,00 0,00 36 000,00

60 060,10 60 060,10 0,00 60 060,10

FLETNOWO

RAZEM FLETNOWO

GÓRNA GRUPA

RAZEM GÓRNA GRUPA

GRUPA 

OS.CYWILNE

RAZEM GRUPA OŚ. CYWILNE

GRUPA 

RAZEM GRUPA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 2



1
Utrzymanie placu zabaw, siłowni oraz 

terenu przy świetlicy
34 000,00 92695 34 000,00 0,00 34 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 8 000,00 0,00 8 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 26 000,00 0,00 26 000,00

2 Doposażenie i utrzymanie świetlicy 12 795,83 92109 12 795,83 0,00 12 795,83

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 12 795,83 0,00 12 795,83

3 Imprezy integracyjne dla mieszkańców 9 000,00 92109 9 000,00 0,00 9 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 8 600,00 0,00 8 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 400,00 0,00 400,00

4 Warsztaty dla dzieci i mieszkańców 0,00 92109 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 0,00 0,00 0,00

55 795,83 55 795,83 0,00 55 795,83

1
Organizacja imprez kulturalno - 

okolicznościowych i doposażenie świetlicy
21 500,00 92109 21 500,00 0,00 21 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 21 500,00 0,00 21 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

2

Zakup urządzeń poprawiających 

infrastrukturę placu zabaw, zakup 

akcesoriów, bieżace remonty, naprawy i 

przeglądy

1 500,00 92695 1 500,00 0,00 1 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 500,00 0,00 1 500,00

3
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy

4 327,35 92195 4 327,35 0,00 4 327,35

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 327,35 0,00 4 327,35

27 327,35 27 327,35 0,00 27 327,35

1

Utrzymanie placu zabaw, siłowni, wiaty 

rowerowej oraz terenu przy świetlicy
10 000,00 92695 10 000,00 0,00 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 10 000,00 0,00 10 000,00

2 Utrzymanie i doposażenie świetlicy 5 000,00 92109 5 000,00 0,00 5 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 000,00 0,00 4 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 1 000,00 0,00 1 000,00

3 Warsztaty i imprezy dla mieszkańców 12 000,00 92109 12 000,00 0,00 12 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 12 000,00 0,00 12 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

4
Utrzymanie i doposażenie boiska 

sportowego
9 997,02 92695 9 997,02 0,00 9 997,02

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 997,02 0,00 9 997,02

36 997,02 36 997,02 0,00 36 997,02

1

Działania związane z kształtowaniem 

wizerunku wsi oraz bezpieczeństwem 

mieszkańców

4 171,19 92195 4 171,19 0,00 4 171,19

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 171,19 0,00 4 171,19

2 Infrastruktura komunalna sołectwa 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00

92695 15 000,00 0,00 15 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 15 000,00 0,00 15 000,00

MICHALE

RAZEM MICHALE

MNISZEK

RAZEM MNISZEK

WIELKI   LUBIEŃ

RAZEM WIELKI LUBIEŃ

WIELKIE 

STWOLNO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 3



90015 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 000,00 0,00 6 000,00

3 Imprezy integracyjne 6 000,00 92109 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 000,00 0,00 6 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

31 171,19 31 171,19 0,00 31 171,19

1
Utrzymanie i przegląd placu zabaw oraz 

terenu przy świetlicy
1 476,96 92695 1 476,96 0,00 1 476,96

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 476,96 0,00 1 476,96

2 Imprezy integracyjno - kulturalne 8 000,00 92109 8 000,00 0,00 8 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 8 000,00 0,00 8 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

3
Aktywne warsztaty i zajęcia dla 

mieszkańców sołectwa
2 157,53 92109 2 157,53 0,00 2 157,53

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 2 157,53 0,00 2 157,53

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

4 Doposażenie i utrzymanie świetlicy 15 873,04 92109 15 873,04 0,00 15 873,04

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 15 873,04 0,00 15 873,04

27 507,53 27 507,53 0,00 27 507,53

506 426,76 506 426,76 0,00 506 426,76

WIELKIE 

ZAJĄCZKOWO

RAZEM WIELKIE ZAJĄCZKOWO

OGÓŁEM

WIELKIE 

STWOLNO

RAZEM WIELKIE STWOLNO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 
 
 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
W rozdziale 75095 – „Pozostała działalność” – dokonuje się przesunięcia wydatków w pomiędzy 
grupami wydatków w kwocie 130,00 zł. Zmniejsza się planowane wydatki na zakup usług pozostałych 
a zwiększa się planowane wydatki na wypłatę diet dla sołtysów. 
 
DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
 
W rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększa się dochody z tytułu otrzymania 
dodatkowych środków na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 14.814,00 zł. 
Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 
14.814,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy.  
 
W rozdziale 80103 – „Oodziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – dokonuje się przesunięcia 
wydatków w pomiędzy grupami wydatków w kwocie 150,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń. 
 
W rozdziale 80150 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” – zmniejsza się planowane wydatki w 
kwocie 800,00 zł przeznaczone na ZFŚS. Środki przesuwa się do rozdziału 80195. 
 
W rozdziale 80195 – „Pozostała działalność” – zwieksza się planowane wydatki o kwotę 800,00 zł z 
przeznaczeniem na odpis ZFŚS. 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 
W rozdziale 85214 – „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 
2025 r. Nr WFB.I.3120.3.152.2025 zwieksza się planowane dochody i wydatki o kwotę 5.556,00 zł z 

Załącznik  nr  7 do zarządzenia  nr  108/2025

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 1



przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 
państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 
 
W rozdziale 85228 – „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” – na podstawie decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 grudnia 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.150.2025 zwiększa się 
planowane dochody i wydatki o kwotę 8.190,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z art.18 ust.1 pkt 3 oraz ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
W rozdziale 85230 – „Pomoc w zakresie dożywiania” – na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 10 grudnia 2025 r. Nr WFB.I.3121.2.117.2025 zwiększa się planowane dochody i 
wydatki o kwotę 344,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży. Środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
W rozdziale 85231 – „Pomoc dla cudzoziemców” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.152.2025 zwieksza się planowane dochody i 
wydatki o kwotę 52,00 zł z przeznaczeniem na przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także 
udzielanie schronienia oraz zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym 
udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 8 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 
 
W rozdziale 85295 – „Pozostała działalność” – dokonuje się przesunięcia wydatków w pomiędzy 
grupami wydatków w kwocie 100,53 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i 
wyposażenia. 
 
DZIAŁ 855 – RODZINA 
 
W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – na podstawie decyzji Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.152.2025 zwieksza się planowane 
dochody i wydatki o kwotę 183.104,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla 
opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 
10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
 
W rozdziale 85504 – „Wspieranie rodziny” – zwieksza się planowane wydatki przeznaczone na 
wynagrodzenia nadla asystenta rodziny w kwocie 20.384,23 zł.  
 
W rozdziale 85504 – „Wspieranie rodziny” – zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na 
zakup usług od innych jednostek jst w kwocie 20.384,23 zł. Środki przesuwa się do rozdziału 85504. 
 
W rozdziale 85595 – „Pozostała działalność” – na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2025 r. Nr WFB.I.3121.2.114.2025 zwiększa się planowane dochody i 
wydatki na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 
zdrowotnymi w kwocie 6.438,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 2



 
W rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”– zwieksza się planowane wydatki o kwotę 
15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej. 
 
W rozdziale 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska”– zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 15.000,00 zł przeznaczone na 
zakup usług pozostałych. Środki przesuwa się do rozdziału 90015. 
 
DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– dokonuje się przesunięcia 
planowanych wydatków Funduszu Sołeckiego sołectwa Dolna Grupa pomiędzy grupami wydatków w 
kwocie 1.500,00 zł, zmniejsza się wydatki przeznaczone na ZAIKS oraz umowy zlecenia a zwiększa 
się na zakup nagród konkursowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F070850D-C586-47AC-B009-55ADAFA6C055. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 108/2025 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


